
 

 
 

 

IIIIII    IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  – GIARRE 
 

V.le Don Minzoni,  66 – 95014 GIARRE (CT)  � 095/931031 – � 095/7797017 

ctic8a000x@istruzione.it  - Pec: ctic8a000x@pec.istruzione.it – 

Sito web: www.3icgiarre.gov.it 

Cod. Min. CTIC8A000X – Cod. Fisc. 83001570874 

 

Prot. N. 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto materiale di cancelleria e di consumo PON Avviso 10862 del 

16/09/2016 – Asse I – Ob. 10.1 – Az. 10.1.1 - Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-202 – Scuole 

aperte…studenti felici - Modulo: Invalsiamo l’Italiano – Autorizzato con nota AOODGEFID/31711 del 

24/07/2017 

 

     CUP: G99G17000130007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

         VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. a)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

          VISTO              il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto        

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   

                       Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

siciliana”; 

VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha recepito nella 

Regione in questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni; 





VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  2  del 12/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/2019; 

VISTA  la nota del MIUR prot AOODGEFID/31711 del 24/07/2017 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo 10.1 – azione 10.1.1 del” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche” ed il relativo finanziamento; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01 del 31/08/2017 di assunzione in bilancio del progetto 

all’aggregato P32/5, PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-202 – Modulo: Invalsiamo l’italiano; 

VISTO   il  Programma Annuale Esercizio finanziario 2018, approvato in data 08/02/2018;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di consumo e di cancelleria per il suddetto modulo; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016, il quale recita che “per i servizi o forniture inferiori a 

40.000,00 Euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento”;  

RILEVATO    che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni/servizi di cui 

all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della L. 448/2001; 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 34 del D.I. n. 44 /2001, previo interpello con richiesta di preventivo di n. 3 ditte, del seguente materiale 

N. 25 Pendrive da 8GB con logo del PON e del modulo 

N. 25 Raccoglitori Portalistini  

N. 5 risme carta A3 

N. 3 confezioni pennarelli punta media 

Cartoncino colorato 50X70 (10 fogli gialli, 10 rossi, 10 celesti, 10 rosa) 

2. Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 136/2010; 

3. Di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come 

previsto dal D.M. n 55 del 3 aprile 2013; 

4. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, il Dirigente Scolastico Rossana Maletta in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           Dott.ssa Rossana MALETTA 
                                                                                                                                firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                  ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D. Lgs. N. 39/93 

             


